УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ

Г. НАЗАРОВО

ПРИКАЗ

№  167-о  от 01 декабря 2025 г.

Об утверждении протокола итоговых

результатов муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников

в 2025-2026 учебном году по

литературе

В соответствии с порядком проведения всероссийской олимпиады

школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения

Российской Федерации от 27.11.2020 № 678, приказа управления образования

«О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2025-2026 учебном году» от 22.10.2025 г. № 139-о

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить протокол итоговых результатов участников муниципального

этапа всероссийской олимпиады школьников по литературе в 2025-2026

учебном году согласно приложения 1-5.

2. Кузнецовой И.В. опубликовать приказ в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет на сайте управления образования

администрации города Назарово

https://nazuo.3dn.ru/index/olimpiada_2025_2026_uchebnyj_god/0-227 в

течение 1 рабочего дня со дня принятия приказа.

3. Контроль  за  исполнением  приказа  оставляю за собой.

И.О. руководителя управления образования  Е.В. Селезнева

https://nazuo.3dn.ru/index/olimpiada_2025_2026_uchebnyj_god/0-227

Приложение 1

7 класс

Фамилия Имя Отчество Пол
Муниципалите

т
Номер школы

Уровень

(класс)

обучения

спец класс

Профи

л.

класс

Тип диплома
Балл за

1й этап

Балл за

2й этап

Общий

балл

максималь

но

возможны

й балл

%

выполнени

я МЭ

%

выполнени

я ШЭ

Учитель-наставник (ФИО полностью)
Учитель-наставник (ФИО

полностью)

1 Васильева Алиса Михайловна Ж г. Назарово 9 7 Нет Нет Победитель 25 25 50 50% 84% Сабирова Инна Ильдаровна

2 Яценко Варвара Алексеевна ж г. Назарово 7 7 Нет Нет Призер 20 20 50 40% 76% Андреева Ирина Петровна Агеева Татьяна Васильевна

3 Фролова Дарья Максимовна ж г. Назарово 3 7 нет нет Призер 16 16 50 32% 86% Яценко Ольга Валериевна

4 Горжевская Виктория Александровна ж г. Назарово 8 7 Нет Да Призер 15 15 50 30% 92% Слепцова Анастасия Андреевна

5 Петрова Олеся Дмитриевна ж г. Назарово 8 7 Нет Да Призер 12 12 50 24% 80% Слепцова Анастасия Андреевна

6 Латтеган Арина Сергеевна Ж г. Назарово 8 7 Нет Нет Участник 11 11 50 22% 84% Шевченко Светлана Ивановна

7 Янова Кристина Олеговна ж г. Назарово 8 7 Нет Да Участник 9 9 50 18% 96% Слепцова Анастасия Андреевна

8 Раскарзёнок Полина Алексеевна Ж г. Назарово 8 7 Нет Нет Участник 7 7 50 14% 94% Шевченко Светлана Ивановна

9 Сиделёва Полина Алексеевна Ж г. Назарово 14 7 Нет Нет Участник 7 7 50 14% 76% Плахтинская Екатерина Геннадьевна

10 Власевская Екатерина Константиновна ж г. Назарово 7 7 Нет Нет Участник 7 7 50 14% 70% Андреева Ирина Петровна Агеева Татьяна Васильевна

11 Журавлева Анастасия Павловна ж г. Назарово 11 7 Нет Нет Участник 7 7 50 14% 70% Бригинец Анна Сергеевна

12 Кирман Анна Ивановна Ж г. Назарово 8 7 Нет Нет Участник 6 6 50 12% 78% Шевченко Светлана Ивановна

13 Плужникова Екатерина Алексеевна Ж г. Назарово 8 7 Нет Нет Участник 5 5 50 10% 88% Шевченко Светлана Ивановна

14 Мишнева Алёна Игоревна Ж г. Назарово 9 7 Нет Нет Участник 5 5 50 10% 80% Сабирова Инна Ильдаровна

15 Митюгина Ангелина Сергеевна Ж г. Назарово 2 7 Нет Нет Участник 3 3 50 6% 80% Чуркина Елена Александровна

16 Комаров Николай Александрович м г. Назарово 7 7 Нет Нет Участник 3 3 50 6% 70% Решетникова Лариса Валерьевна Агеева Татьяна Васильевна

17 Фоменко Майя Андреевна ж г. Назарово 8 7 Нет Да Участник 2 2 50 4% 94% Слепцова Анастасия Андреевна

18 Мельникова Екатерина Денисовна Ж г. Назарово 14 7 Нет Нет Участник 0 0 50 0% 86% Плахтинская Екатерина Геннадьевна

19 Исаева Мадина Арсаланалиевна Ж г. Назарово 2 7 Нет Нет Участник 0 0 50 0% 80% Чуркина Елена Александровна

Итоговые результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по литературе

Приложение 2

8 класс

Фамилия Имя Отчество Пол
Муниципалит

ет
Номер школы

Уровень (класс)

обучения
спец класс

Профи

л.

класс

Тип диплома
Балл за

1й этап

Балл за

2й этап

Общий

балл

максималь

но

возможный

балл

%

выполнения

МЭ

%

выполнения

ШЭ

Учитель-наставник (ФИО полностью)

Учитель-

наставн

ик

(ФИО
1 Пиппаринен Анисья Алексанровна Ж г. Назарово 2 8 Нет Нет Победитель 46 46 50 92% 96% Фокина Оксана Анатольевна

2 Лукьянов Игорь Максимович М г. Назарово 14 8 Нет Нет Призер 38 38 50 76% 26% Плахтинская Екатерина Геннадьевна

3 Мажирина Мария Евгеньевна Ж г. Назарово 8 8 Нет Нет Призер 28 28 50 56% 98% Шевченко Светлана Ивановна

4 Рябинина Ульяна Сергеевна Ж г. Назарово 8 8 Нет Нет Призер 26 26 50 52% 88% Шемякина Юлия Алексеевна

5 Загирова Ксения Шамилевна Ж г. Назарово 8 8 Нет Нет Призер 25 25 50 50% 96% Шевченко Светлана Ивановна

6 Тихонова   Виктория   Максимовна Ж г. Назарово 8 8 нет Нет Участник 24 24 50 48% 40% Овчинникова Ольга Владимировна

7 Кирильцева Анастасия Ивановна Ж г. Назарово 8 8 Нет Нет Участник 21 21 50 42% 96% Шевченко Светлана Ивановна

8 Русанов Артём андреевич М г. Назарово 14 8 Нет Нет Участник 18 18 50 36% 94% Плахтинская Екатерина Геннадьевна

9 Рудков Константин Максимович М г. Назарово 8 8 Нет Нет Участник 17 17 50 34% 84% Шевченко Светлана Ивановна

10 Арбузова Евангелина Сергеевна Ж г. Назарово 4 8 Нет Нет Участник 16 16 50 32% 90% Фурдык Дина Сергеевна

11 Курилович Дарья Сергеевна Ж г. Назарово 8 8 Нет Нет Участник 12 12 50 24% 98% Шевченко Светлана Ивановна

12 Блинкова Анастасия Викторовна Ж г. Назарово 14 8 Нет Нет Участник 12 12 50 24% 90% Плахтинская Екатерина Геннадьевна

13 Новикова Дарья Евгеньевна Ж г. Назарово 9 8 Нет Нет Участник 10 10 50 20% 88% Основина Татьяна Леонидовна

14 Митюшенко Анастасия Романовна Ж г. Назарово 2 8 Нет Нет Участник 9 9 50 18% 86% Фокина Оксана Анатольевна

15 Кистина Александра Николаевна Ж г. Назарово 4 8 Нет Нет Участник 5 5 50 10% 88% Фурдык Дина Сергеевна

16 Ковалева Виолетта Александровна ж г. Назарово 11 8 Нет Нет Участник 3 3 50 6% 82% Бригинец Анна Сергеевна

Итоговые результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по литературе

Приложение 3

9 класс

Фамилия Имя Отчество Пол
Муниципалите

т
Номер школы

Уровень (класс)

обучения
спец класс

Профи

л.

класс

Тип

диплома

Балл за

1й этап

Балл за

2й этап

Общий

балл

максималь

но

возможный

балл

%

выполнения

МЭ

%

выполнения

ШЭ

Учитель-наставник (ФИО полностью)

1 Балабанова Полина Борисовна ж г. Назарово 7 9 Нет Нет Победитель 34 34 65 52% 90% Петрова Зинаида Всильевна

2 Бердюгина Злата Александровна Ж г. Назарово 8 9 Нет Нет Победитель 34 34 65 52% 48% Слепцова Анастасия Андреевна

3 Петрова Александра Евгеньевна ж г. Назарово 7 9 Да Нет Призер 31 31 65 48% 42% Петрова Зинаида Васильевна

4 Муханова Яна Денисьевна Ж г. Назарово 8 9 Нет Нет Призер 25 25 65 38% 67% Шабловская Зоя Ивановна

5 Лисаченко Алена Евгеньевна Ж г. Назарово 8 9 Нет Нет Призер 24 24 65 37% 67% Шабловская Зоя Ивановна

6 Рустамова Махтоба Орамиддиновна Ж г. Назарово 9 9 Нет Нет Участник 21 21 65 32% 77% Сабирова Инна Ильдаровна

7 Зуева Алена Романовна Ж г. Назарово 8 9 Нет Нет Участник 19 19 65 29% 67% Шабловская Зоя Ивановна

8 Шмакова Полина Викторовна Ж г. Назарово 8 9 Нет Нет Участник 16 16 65 25% 67% Шабловская Зоя Ивановна

9 Трегубова Ольга Игоревна Ж г. Назарово 9 9 Нет Нет Участник 14 14 65 22% 73% Снегирева Анна Владимировна

10 Храмцов Матвей Владимирович М г. Назарово 14 9 Нет Нет Участник 13 13 65 20% 75% Шаповалова Ирина Владимировна

11 Метёлкина Виктория Алексеевна Ж г. Назарово 14 9 Нет Нет Участник 13 13 65 20% 74% Шаповалова Ирина Владимировна

12 Вихляев Семён Александрович М г. Назарово 14 9 Нет Нет Участник 10 10 65 15% 72% Шаповалова Ирина Владимировна

13 Романова Софья Алексеевна Ж г. Назарово 9 9 Нет Нет Участник 8 8 65 12% 73% Сабирова Инна Ильдаровна

14 Трусова Алиса Алексеевна Ж г. Назарово 8 9 Нет Нет Участник 8 8 65 12% 67% Шабловская Зоя Ивановна

15 Митюгина Жанна Сергеевна Ж г. Назарово 2 9 Нет Нет Участник 8 8 65 12% 32% Фокина Оксана Анатольевна

16 Иванова Софья Сергеевна ж г. Назарово 3 9 нет нет Участник 7 7 65 11% 80% Яценко Ольга Валериевна

17 Игнат Мария Олеговна Ж г. Назарово 14 9 Нет Нет Участник 5 5 65 8% 80% Шаповалова Ирина Владимировна

18 Залеская Лариса Владимировна Ж г. Назарово 8 9 Нет Нет Участник 1 1 65 2% 72% Шабловская Зоя Ивановна

19 Соковец Софья  Павловна Ж г. Назарово 14 9 Нет Нет Участник 0 0 65 0% 79% Шаповалова Ирина Владимировна

Итоговые результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по литературе

Приложение 4

10 класс

Фамилия Имя Отчество Пол
Муниципалит

ет
Номер школы

Уровень (класс)

обучения
спец класс

Профи

л.

класс

Тип

диплома

Балл за

1й этап

Балл за

2й этап

Общий

балл

максималь

но

возможный

балл

%

выполнения

МЭ

%

выполнения

ШЭ

Учитель-наставник (ФИО полностью)

1 Ануфриева   Полина   Владимировна Ж г. Назарово 8 10 Нет Нет Победитель 46 46 65 71% 67% Овчинникова Ольга Владимировна

2 Трушкина Арина Николаевна Ж г. Назарово 9 10 Нет Нет Призер 44 44 65 68% 82% Сабирова Инна Ильдаровна

3 Абрамов Ярослав Олегович м г. Назарово 3 10 нет нет Призер 43 43 65 66% 85% Яценко Ольга Валериевна

4 Ручкина Дарья Сергеевна ж г. Назарово 7 10 Нет Нет Призер 43 43 65 66% 68% Петрова Зинаида Васильевна

5 Перковская Мария Павловн Ж г. Назарово 9 10 Нет Нет Призер 42 42 65 65% 63% Сабирова Инна Ильдаровна

6 Щепина Ангелина Евгеньевна ж г. Назарово 7 10 Нет Нет Участник 40 40 65 62% 62% Петрова Зинаида Васильевна

7 Звезда Татьяна Максимовна Ж г. Назарово 9 10 Нет Нет Участник 38 38 65 58% 84% Основина Татьяна Леонидовна

8 Соломатова Анна Дмитриевна Ж г. Назарово 2 10 Нет Да Участник 36 36 65 55% 85% Безруких Светлана Викторовна

9 Гаврик Варвара Владимировна ж г. Назарово 8 10 Нет Нет Участник 34 34 65 52% Овчинникова Ольга Владимировна

10 Коньков Владлен Сергеевич М г. Назарово 14 10 Нет Да Участник 31 31 65 48% 76% Плахтинская Екатерина Геннадьевна

11 Парилова Анна Николаевна ж г. Назарово 8 10 Нет Нет Участник 28 28 65 43% 82% Ибрагимова Наталья Николаевна

12 Пильгун Елена Дмитриевна Ж г. Назарово 9 10 Нет Нет Участник 27 27 65 42% 85% Основина Татьяна Леонидовна

13 Беликова Татьяна Сергеевна Ж г. Назарово 2 10 Нет Да Участник 26 26 65 40% 55% Безруких Светлана Викторовна

14 Саргсян Давид Гайкович М г. Назарово 14 10 Нет Нет Участник 22 22 65 34% 67% Плахтинская Екатерина Геннадьевна

15 Лайвина Алина Артёмовна Ж г. Назарово 14 10 Нет Да Участник 21 21 65 32% 89% Плахтинская Екатерина Геннадьевна

16 Турлакова Алина Геннадьевна Ж г. Назарово 9 10 Нет Нет Участник 18 18 65 28% 82% Сабирова Инна Ильдаровна

17 Тихонова Яна Федоровна ж г. Назарово 8 10 Нет Нет Участник 13 13 65 20% 82% Ибрагимова Наталья Николаевна

Итоговые результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по литературе

Приложение 5

11 класс

Фамилия Имя Отчество Пол
Муниципалите

т
Номер школы

Уровень (класс)

обучения
спец класс

Профи

л.

класс

Тип диплома
Балл за

1й этап

Балл за

2й этап

Общий

балл

максималь

но

возможный

балл

%

выполнения

МЭ

%

выполнения

ШЭ

Учитель-наставник (ФИО полностью)

1 Гамза Полина Евгеньевна Ж г. Назарово 9 11 Нет Нет Победитель 45 45 65 69% 88% Сабирова Инна Ильдаровна

2 Иванова Анастасия Павловна ж г. Назарово 2 11 нет нет Призер 40 40 65 62% 72% Чуркина Елена Александровна

3 Корелина   Ольга   Ярославовна Ж г. Назарово 8 11 Нет Нет Призер 34 34 65 52% 59% Шабловская Зоя Ивановна

4 Воронова Кира Сергеевна Ж г. Назарово 2 11 Нет Да Призер 31 31 65 48% 73% Чуркина Елена Александровна

5 Сергеева Вера Владимировна ж г. Назарово 7 11 Нет Нет Призер 31 31 65 48% 58% Решетникова Лариса Валерьевна

6 Черепанов Кирилл Владимирович м г. Назарово 7 11 Нет Нет Участник 25 25 65 38% 56% Решетникова Лариса Валерьевна

7 Агапченко Кирилл Михайлович м г. Назарово 7 11 Нет Нет Участник 24 24 65 37% 77% Решетникова Лариса Валерьевна

8 Баранов Борис Сергеевич М г. Назарово 8 11 Да Да Участник 24 24 65 37% 71% Шемякина Юлия Алксеевна

9 Родионова Екатерина Павловна Ж г. Назарово 14 11 Нет Да Участник 22 22 65 34% 90% Плахтинская Екатерина Геннадьевна

10 Лазаренко Екатерина Андреевна ж г. Назарово 7 11 Нет Нет Участник 22 22 65 34% 85% Решетникова Лариса Валерьевна

11 Миндубаева Карина Алексеевна Ж г. Назарово 4 11 Нет Нет Участник 20 20 65 31% 90% Фурдык Дина Сергеевна

12 Думченко Диана Владимировна Ж г. Назарово 8 11 Да Да Участник 20 20 65 31% 83% Шемякина Юлия Алксеевна

13 Позднякова Анастасия Романовна Ж г. Назарово 14 11 Нет Да Участник 20 20 65 31% 71% Плахтинская Екатерина Геннадьевна

14 Гужиленко Иван Александрович М г. Назарово 9 11 Нет Нет Участник 19 19 65 29% 75% Сабирова Инна Ильдаровна

15 Тимошенко Таисья Александровна Ж г. Назарово 14 11 Нет Да Участник 18 18 65 28% 77% Плахтинская Екатерина Геннадьевна

16 Арабян Нанар Сетраковна Ж г. Назарово 14 11 Нет Да Участник 13 13 65 20% 71% Плахтинская Екатерина Геннадьевна

17 Назаров Всеволод Сергеевич М г. Назарово 14 11 Нет Да Участник 11 11 65 17% 73% Плахтинская Екатерина Геннадьевна

18 Добрынина Алеся Александровна Ж г. Назарово 14 11 Нет Да Участник 10 10 65 15% 58% Плахтинская Екатерина Геннадьевна

19 Шкредова Софья Алексеевна ж г. Назарово 7 11 Нет Нет Участник 0 0 65 0% 54% Решетникова Лариса Валерьевна

Итоговые результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по литературе